МУЪЩЦИПАЛЬНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД№ 1 1 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

01.04.2015 №9 22/1

06 организации мероприятии
в рамках введения и реализации ФГОС ДО
в МОУ детском саду № 11

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении Федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования»
(далее — ФГОС ДО), приказом Министерства образования и молодежной
политики администрации Волгоградской области от 28.02.2014 г. № 189 «Об
утверждении регионального плана мероприятий по обеспечению введения
ФГОС ДО», приказом Министерства образования и науки Волгоградской
области от 14.04.2014 г. № 430 «Об утверждении перечня пилотных площадок
по внедрению ФГОС ДО в муниципальных образовательных организациях
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области,
реализующих образовательные программы дошкольного образования и
организации их работы», приказом департамента по образованию
администрации Волгограда от 04.03.2014 г. № 147 «Об организации научно-
методического сопровождения внедрения ФГОС ДО»,

приказываю:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по введению и

реализации ФГОС ДО в МОУ детском саду № 1 1 (приложение№ 1);
2. Утвердить Программу повышения квалификации педагогических

работников МОУ детского сада№ 1 1 (приложение№ 2);
3. Утвердить План работы рабочей группы по внедрению и реализации ФГОС

ДО в МОУ детском саду№ 11 (далее — Рабочая группа) (приложение№ 3);
4. Рабочей группе по внедрению и реализации ФГОС ДО в МОУ деТском саду

№ 11 (далее — Рабочая группа):
—проводить ежегодно мониторинг самоанализ готовности педагогов к
введению и реализации ФГОС ДО. (приложение 4);

__

—провести мониторинг самооценки готовности муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 11 Советского района
Волгограда», реализующего основную образовательную программу
дошкольного образования к введению и реализации ФГОС ДО в
соответствии с приказом департамента по образованию администрации
Волгограда от 04.03.2014 № 147 в сроки по требованию Советского ТУ
ДОАВ (приложение 5);

—проводить Мониторинг самоанализ готовности педагогов к введению и
реализации ФГОС ДО с вновь принятыми на занимаемую должность
(приложение 5) в течение месяца со дня принятия на работу;

—своевременно проводить мониторинг образовательных потребностей,
профессиональных затруднений педагогов, связанных с внедрением и
реализацией ФГОС ДО (приложение 6).

5. Ответственному за ведение сайта образовательного учреждения
Н.Н.Мироновой обеспечить размещение информационного материала о
мероприятиях по внедрению ФГОС ДО на информационном стенде для
педагогов «Растим, воспитываем, любим» и на сайте образовательного
учреждения для родителей (законных представителей) воспитанников в
рубрике «Родителям о ФГОС ДО»;

6. Делопроизводителю Макаревич С.И. привести локальные акты МОУ
детского сада № 1 1 в соответствие с требованиями ФГОС ДО.

7. Старшему воспитателю Языниной Т.Б.
7.1 обеспечить обучение и повышение квалификации педагогических

работников МОУ детского сада№ 11 в рамках внедрения ФГОС ДО.
7.2 использовать результаты мониторинга образовательных потребностей

и профессиональных затруднений у педагогов, связанных с
реализацией ФГОС ДО в методической работе при составлении
годового плана.

8. Заместителю заведующего по АХЧ Комаровой И.Н. создать условия для
развития материально-технической базы МОУ и обеспечить расходование
финансовых средств с учетом требований ФГОС ДО.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий @/ Н.А.Исакова

С ПРИКЗЗОМ ОЗНЗКОМЛСНЬК@ Язынина Татьяна Борисовна, старший воспитатель
СЩМ Папава Жанна Александровна, музыкальный руководитель

Машкова Алена Анатольевна, воспитатель
Лучина Любовь Александровна, воспитатель
Миронова Наталья Николаевна, ответственный за сайт/ Макаревич Светлана Ивановна, делопроизводитель
омарова Ирина Николаевна, заместитель заведующего по АХЧ